
Konečně tedy farmeři uznávajíV Americe připravuje se výprava

ie když se všechno spojuje kPOKROK ZÁPADU
Učitelské úvahy

Pok Zip" pila 3 F Krryiik
PunřlvIllB Neb

již povede náš krajan Fiala která

se pokus! o proniknutí k severní Pro

jež jak jsem poznal osobně

mnoho neznají a znají li tu jen

úryvkově- - Oviem ie teprve až

vyrovnám účet Francií
Se srdečným pozdravem Váš

ochraně svých zájmů i oni se

musí řlditi hesiem: Ve spojení

spočívá sílat
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VVHNĚTESE LETOS CHYBÁM JICHŽ

jste se dopustili loni

Ví SPORU TEN KDO ZACHOVÁ

chladnokrevnost vítězí

Moudří člověk těží též z moud-rošt- i

jiných lidí

Tvrdohlavost jest mnohdy nej

horším nepřítelem Člověka

S velikým zájmem pročítal jsem
"Učitelské úvahy" v "Pok Záp"

— Mladý přítel náš p Edward

Brt z Crete Neb'' nim píše: Red

"Pok Záp"l Nenadál jsem se

věru když jsem odjížděl z Omahy
navštívit milé rodiče své ů svát- -'

cích že bych mohl Omabu vymě-

nili za Crete Mého pobytu r
Omaze bylo rok a devět měsíců

Vystudoval jsem obchodní školu

obdržel jsem diplom a nastoupil

jsem místo v obchodu VV R

Bennétt & Co Zaměstnání to se
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dubacriptlon by mail - tlOOper jvu
uveřejňované a kojil jsem se bla

J D Ed Navrátil
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i ZE STÁTU NEBRASKA i

mu polu a ve Francii byly učině-

ny již také všechny přípravy k

výpravě za tím samým účelem

Pcd patronáží vědecké akademie

a ministerstva veřejného vyučová
nl vypracoval Dr Jean Cbarcot

všechny plány k této čistě fran-

couzské výpravě lcď zvláště

silné konstrukce jest již budová

Zasedání leglslatnry státu
Mebraska

Když se předminulé pondělí
nižší dům sešel k zasedání bylo

hou nadějí že i nadále se budu
mocí líiiti z ončch věcných

dobrých a poučných pojednání
LAska vid! mnoho a přec často

Vychází každou středa

7j4áYí: Tiimtelsio SpoL Potrou

1309 1SII Howard nl - Telefoa 2913- - to co by měla vidět nevidí sotva přítomno dosti zástupců k — Bade ovy naklldárny v Ni- -

ebraře v nichž sc {upracovalo odSvět bohatého člověka považuje mi došlí líbilo a byl jsem spoko-

jen neb jsem se cítil mezi krajany
ni v loděnicích v Saint Malo a záhy
bude dokoučena Francouzská tatoza hlupáka jen tenkráteJztratí-l- i smrti jich majitele koupil ve čtvr-

tek Nicholas Lafrenz kterýž je

V miete a dodávkou ao doma eiáú

T mtete dodávkou poltovnl MW

Poltou pro Spojené SUty a Kanadu ! 00

fch
omažskými jako doma Než osud

vvDrava opustí Francii dne 15

k usnášení se

Douglas z Kock podal k pro-

jednáni svou předlohu aby dům

zvolil 7členný výbor k vypra:ová
ní zdaňovací předlohy do doby 15

dnů a připojil k ní dodatek aby
tento výbor byl jmenován mluv-

čím a aby jednal v souhlasu 1 po

Než obdržel jsem dvě čísla "P
Z" ale ono nic žádné další po
krsčovini A tu mne v nitru očco

pobádá abych i já 1 vámi přátelé
drazí sdělil některé své náhledy a

naději se Že tyto budou vlídně

vámi přijaty jakožto od mladého

vašeho kollegy
V minulých Číslech "P Z"

byla objasňována otázka co má

učitel po většině očekávat od ro-

dičů Školních dítek a patronů ško

chtěl jinak Ondyno mne zastavil

pan Meyer a počal se mnou vy-

jednávat ohledně přijetí místa v

května a zamíří ke Špicberkám
Odtud se pustí do země Františka

Josefa' Výpravu 4uto bude dopro
jeho obchodu Svěřil jsem se s

vázen několik vynikajících vědá

torů Kdo nalezne přece ten se
dobným výborem zvoleným v

tím svým rodičům a na jich nalé-

hání jsem nabízené místo přijal
neboť strava bt 1 prádlo mne

věrní doI? Francouzové či náš

Ohá£ky
Drobní a rltin obláiky uvufiOnii)m pouiw

trn Udyi uiii k obMniveo pHloitmy J

ía 'drníme ohli-- oiiyM" vnlkoiii iiťpry-"Hhu-

i prIim' čítáme 7rcintft zu třikrát ÍA
Mini ooImiiií blahopřáni úmrtí a Jlnn íitá
ín ÍUU iM p"li la kalil
Nechť kt 'f roi- - pHIoíl objednaven tolik

nnH Jak velluvi ohlMIm mi'UI pi"t Ceny

jhiéíck na ileHi dobu osními ta uťuoluí na
KiiSáUáui

Zámlky peněz
tou nM kdyí i koup! nu poStí

b exan-ss- u "Money Unlii" a tví nm e

tafle T v rejrisirovaunii dopi aneb po- -

senátu
krajan Fiala? Bezpochyby že ne

Dům přijal na to Douglasovu ic nestojí mám vše doma ProDodaříseto ani francouzům ani
resoluci aklamací

Fialovi proniknout! oněmi konči
V tomtéž zasedání podáno bylo

čež drazí krajané 8 nimiž mi

nebylo popřáno rozloučili se osob

ně přijmětež ode mne srdečný

své jmění

Jeden nepřítel ti mCže udělati
více Škody nežli sto přátel může

napravili

Překonáními překážkami se nejen
učíme ale ony nám dodávají také

sil k překonání dalších

TO MUSÍ ASI UHLOBARON V BOLET ŽE

se budou muset nyní děliti o své

tučné výdělky s advokáty

Tomu kdo tvoří bohatství této
země náleží zásluha a nikoliv

tomu kdo je pouze shrabuje

Ve venkovských okrscích nalé-zám- e

nejjistěji starého amerického

ducha — Poznámka presidenta
Roosevelta

Úspěchzaloženy' na nepoctivosti

jest jako budova postavená na

nami věčného ledu severní pol
17 nových předloh

V senátu podal Howell z Doug

ly vůbec A tu maně připadne

mnohým otázka opáčného znění

co mají totiž rodiče očekávat od

učitelů svých dítek Myslím

upřímně když by zejména tato

poslední otázka vzorně byla roz-

luštěna že by pak bylo málo ano

velmi málo stesků našich učitelů

pozdrav a volám k Vám z upřísbire platltl fbockein na bauk nnbť faSI

o 6 rentu víře proto e tolik mnmino platit
a LIWL jwh líť knuul snii-nltt-l

zůstane zahalen na dále v nepro
niknutelné temno tajnosti

V K£ KOLIK A DNECH BUDE DUM ZA

las předlohu zákona jímž Omaha mného srdce: "Mějte se dobře!''
má býti přinucena koupiti vodár Edward Brt
nu- - K odůvodnění tohoto svého

drift) tiaOmahu Chicago nob Nin rirk Na

niste drobnveb pnít plljmrme tni i - a

icentove kulky Vwhnyrilly!-hťJsi)-

wsláoy pod Jednoduchou adresou ywuite tak- -

10 '
Pokrok Západu

Omaha Neb

návrhu pravil Howell že obě po

stupců rokovati o protitrustovní
předloze kterou spracoval soudní

výbor a kongresu předložil minu-

lého týdne Není pochybnosti že

tato předloha třeba s několika

na rodiče a rodičů zase na učitele

Při každé otázce lze zaujmoutilitické strany ve svých platformách Prémie Po_k Záp"
Po dlouhém rozpakování odho

se prohlásily pro koupi vodárny dvě stanoviska: jedno zakládající
Omaha Neb 28 ledna 1903

přemění ve velkou máslárnu

— V pátek dopoledne překotily
se nešťastnou náhodou gasoliaová
kamna v obydlí Ilarry Howartha

ve West Point následkem čehož

vznikl požár Malá dceruška

utrpěla smrtelných popá-

lenin Přivolaní hasiči v krátké

době požár uhasili

— Ve čtvrtek ráno uzavřena

byla ve Verdigre banka vlastněná

L F Messmanem jenž se do

Verdigre přistěhoval as před 2

měsíci z Pawnee City Vkladatelé

doufají Že se Messmanovi podaří
sehnati na východě dosti hotových
peněz aby mohl banku znovu

otevřití

— V pondělí spáchala ve e

sebevraždu pí L W

Youngová manželka ex senátora

Younga Dopoledne když všichni

Členové rodiny odešli z domu

požila silnou dávku kyseliny kar

bolové a v poledne nalezena byla

v bezvědomí Ve tři hodiny od-

poledne skonala

— V nádraží McCook přišel v

pondělí k smrtelnému snad zraně

ní stařičký osadnik JB Rosbong
Nešťastnou náhodou sražen byl
vlakem k zemi při čemž mu byla

jedna noha ujeta a mimo to spůso-beo-
o

mu nebezpečné zranění na

hlavě Následkem pokročilého
stáří nešťastného muže jest zacho

že zákonem tím má být městská

rada donucena aby provedla přádodatky bude nižš m domem při

jata jest však otázka co s ní učiníšpatných základech Snadno se ní lidu
dlali jsme se konečně dávati leto l

opětně prémie a sice ta doplatek

10 rent ti tyto kalendáře z Čech:

se na pravdě druhé na nepravdě
Na nás to pak jako na vychovate-
lích záleží abychom tato dvě sta

noviska správně a bezpečně od

sebe rozeznali a abychom utvořili

senát neboť senátor Quay s po V úterním zasedání jmenoval
mluvčí domu 7Členný výbor kterýmocí demokratické menšiny jest

odhodlán zaitaviti všechnu záko-

nodárnou Činnost pokud še senát
má vypracovali zdaňovací předlo

může sřítiti

Na cestě život! nesmíš stát
aneb zůstat ležet Jen ti kdo ne-

únavně kráčejí v před dojdou k

vytčenému cíli

ObTanský kalendář koruny svato-

václavské
Vlast nový prostonárodní kálet

si v mysli své určitou představu o

oné věci kterou chceme přednésti
hu a jeho členy jsou: Douglas z

Nový Román
Vedeni jsouce snahou poskyt-nou- ti

našemu milému čtenářstvu

vždy to nejzajímavjší zaopatřili

jsme k uveřejBováoí v "P Z"
skvostný román kterýž bude čten

laskavou čtenářkou i čtenářem s

Rock Warner z Lancaster Sears dář anepodvolí jeho vůli a nepřijme
ostátSovacf předlohu týkající se před ditky a patrony školy tak

z Burt Thompson z Merrick
Dnes se uhelní baroni nemohou

Oklahomy Arizony a New Mexi

ka Mimo to někteří senátoř

aby Žádné nedorozumění z toho

nemohlo vzniknouti Dítko má

chápavou mysl a z pravidla poví

Sweezy z Adams Willson z Paw

nee a Loomis z Dodge
vymlouvati že ztrácí na uhlí pení-

ze a proto že nemohou uhloko

pum zvýšili mzdu zpracovali své vlastní protitru Jmenováni toboto výboru se vše co se mu řekne ovšem že
tím největším zájmem poněvadž
děi ieho se odehrává v říši k niž

všeobecně prohlašuje za velice

dobré a očekává se že tento výbor
mnohdy u jiné poněkud změněné

formě Patroni neb rodiče dítek
provede svůj úkol zdárně obyčejně myslí že učitel jest vše

Velký Slovanský kalendář 8 kr

sným obrazem titulním "Jan H

před králem Václavem zastává se

práv jazyka českého'
Za doplatek jo centů mohou ob

držeti předplatitelé na 'Pok Záp
Amerikán největší a nejlepšl

kalendář česko-americk- ý jehoJ

pravideloá cena obnáší 50 centů

Na prémie tyto mají nárok}

pouze ti odběratatelé "Pok Záp'
kteříž zapraví předplatné nejmént
do 1 ledna 1904
S úctou Vyd "Pok Záp"

V senátu přijata Harrisonova vědoucí a že to co on řekne jest

Netrap se nad minulost! a nesni
o budoucnosti ale uchop se od-

vážně příležitosti kterou ti na-

skýtá přítomnost

StrVc Sam má uloženo v nArod

nich bankách 150 milionů dolarů

Žádný div že strýček se stává

resoluce ustanovující aby senátní

"náleží naše milá vlast a vystupují
v něm osoby každému Čechu tak

známé
Románem tím jest:

Císařovna Alžběta

svatosvatá pravda neboť on —

"študíroval" Však učitel který
zdaňovací výbor byl připraven

jednati s výborem ustanoveným v
si není vědom zodpovčdnostisvébo

nižším domě ku vypracování nové
postavení a chce se ze své nevě

vání jeho při životě velmi popředmětem závisti celého světa zdaňovací předlohy domosti vyšinout mezi uvědomělé

stovní předlohy a domýšlí se o

nich že jsou lepší nežli ony soud-

ního výboru a ti také budou sta-

věli překážky rychlému projednání

předlohy vzniklé v nižším domě

President Roosevelt je sice pevně
odhodlán že slib daný lidu musí

býti splněn avšak proti této jeho
vůli staví se někteří členové sená-

tu zaprodaní trustům a to jest

opětně důkazem Že by starý sy-

stém volení senátorů Iegislatura-ra- i

měl býti změněn a senátoři by

měli být voleni přímo lidem a pak

by se žádný neodvážil postaviti se

proti vůli lidu jako Činí dnes

Na pravé cesté

V Chicagu předešlého týdne pozná záby že slova jeho jdou od

druha k druhu a že tito dělají oobžalovala velká porota uhelné

chybné
— Zvláštní neštěstí postihlo

tyto dny roietého synka manželů

Lawrence Morrisseyových bydlí
osoDnosti jeho nelichotivé poznám

cích blíže Tecumseh Chlapec
svržen byl s koně a narazil hlavou

na sloup Dlouhá tříska ze Bloupu

ky Proto také si musí učitel dá-

vat bedlivý pozor před kým a ku

komu mluví a musí dbát toho aby
mu bylo náležitě porozuměno tak

aby nebyl bez příčiny křivě posu

barony pro vydírání Veřejné mí

nční je ale už dávno odsoudilo

Ve Spoj StAtech jest "byznys''
všemohoucím žádný nebude tedy

pochybovati že strýc Sam potře-

buje obchodní odbor při svém ho

Sfodářství

Iohn D Rockefeller ml chce

toho vnikla mu do úst a zaryla se

mu do svrchní čelisti mezi zuby

Brown z Keya Paha podal před-

lohu na vyhubení svišťů v níž se

židi aby majitelé pozemků zabili

sviště do 1 listopadu a pakli tak

neučiní má dozorce cest tak uči-ni-

a má za to dostati odměnu

%l denně která má býti připočte-

na k daním dotyčného nedbalého

majitele pozemků Senátor Brown

praví Že západní část státu jest
svišú zaplavena a že tito působí
vellé Škody a proto by měli být

vyhubeni
Howellova předloha nařizující

koupi omažské vodárny byla při-

jata
- íí

Ve Čtvrtečním zasedání domu

Bolestně zraněný chlapec dopra-

ven byl do města kdež mu lékařV Lincolnu v těchto dnech od-

býván byl sjezd "Farmerského z hrozně rozdrásaných úst vytáhl

Pozor krajané !

V čilém městečku bustě osaze-

ném Čechy vyprodá se obchod

grocerňí střižní obuví atd Zboží
má cenu od $5000 do $7000
Velká obchodní budova 70x25

stopách s obydelnými místnostmi
v druhém poschodí Vedle jest
obydelní dům v ceně $2000
maštal pumpa větrník velká káď
na vodu vše v nejlepšfm pořádku
Prodá se vše pohromadě aneb

pouze obchod samotný Budovy
se pronajmou za přiměřený mě-

síční nájem Dobrá příležitost
pro Čecha Bližší podrobnosti
podá na požádáni

Louis Kudrna

23— Wahoo Neb

třísku 2 palce dlouhouzasílatelského sdružen!'' kterýž
měl za účel zdokonalili tuto orga- - - V pondělí kolem 12 hodiny
nisaci na základě noční přepaden byl dr I H

trnovou korunu kolem rkrání sta-

řičkého císaře jak vidíme na po-

slední aííéře sasské korunní prin-

cezny
Po celé půlstoletí sbíral a svíjel

trny na ni

Korunu tuto uvil osud z hroz-

ných ran z trní děsaých bodavých
bolestí Zdálo se že když zasáhla

vražedná dýka italského anarchi-

sty srdce císařovny Alžběty tato
koruna jest dovita a přece na cí-

saře se sype ještě rána za ranou

Císař osudem pronásledovaný

zavzlykal v pláči nad rakví své

"manželky: "Teď jest již konec

všemu! To byla rána nejtěžší!" A

přece nebyl ještě všemu konec

jak víme z nedávné historie habs-

burského rodu
V románu našem se líčí dívčí

věk zemřelé rakouské císařovny

její láska sňatek její radosti i

hluboký zármutek její cesty až po
truchlivou ženevskou událost na

nábřeží

Je to veliká tragedie která jest
obsažena v touto románu jež se

odehrává nejen v Rakousku ale i

zde za mořem v Mexiku kde do

a přivésti ve spojení s podobnými Phillips v pokoji svém v dolejším
rolnickými organisacemi v Kan

poschodí hotelu Hermana Harn

sona v Memphis neznámým mu-

žem jenž mečem sekl Phillipse
do prstu u levé nohy Lékař

Dcjuúiežitějšíni bodem byla reso-

luce Hoye z Polk okr jež odká-

zána byla železničnímu výboru
Resoluce ta zní:

"My nížepodepsaní obyvatelé
Jefíarson okresu a občané uctivě

předkládáme že dráhy projíždě

jenž na koleji býval dobrým zá

pasníkem vrhl se na vetřelce a

když pěstmi svými notně jej zval

zován

Mnoho starších a ještě více

mladších učitelů ani snad neví

proč vlastně ve škole jsou a jak
by si naklonili dobrou vůli souse-

dů a tuto si zajistili pro své půso-

bení Co vlastně mohou a mají
rodiče požadovat od učitele? Aby

dítky jejich naučil číst psát a po-

čítat tak asi mnohý na otázku

tuto odpoví Já však milý čtená-

ři soudím že učitel i tehdy kdy-

by požadavkům těmto zúplna vy-

hověl byl by si s patrony svými
brzv ve vlasech

Úspěch dobrého učitele ukáže

se časem sám sebou a učitel se oO

nemusí věru starali neboť rodičo-

vé jsouce prostřednictvím dítek

svých ve stálém styku s jich uči-

telem poznají zajisté z jejich řeči

a jednání dobré i špatné stránky
učitelova působeni
Ústa každého dítka oplývají

chvalozpěvem aneb hanou o uči-

teli mezi sebou si dítky vypravují
tohle bylo hezké tohle jsme měly
dnes ve škole nového tohle se

nám nelíbilo atd a dle řeči dítek

mohou todiče rozvážní posoudit

schopnost učitele snahu jeho i

choval vyhodil jej oknem Ježto

bylo v pokoji tma neví lékař kdojící státem Nebraska vždy buď

postaviti zvláštní veliký klubovní

dům pro svou nedělní Školu

Pozor to jistě zas brzo přiskočí
na ceně "karazínu'' '

Bývalý "boss" newyorské Tam

many Halí Crocker opustil An

glii abv se zase podíval do Ame-tik- y

Žádný div v New Yorku

chtějí siavěti radnici za 8 milionů

dolarů to tam bude fiákého 'bůdlu

Uhelní baroni praví že jsou to
přirozené příčiny které zavinily
nedostatek uhlí To jest pravda
ale jaké pak jsou to příčiny které

zavinují cenu $12 co za tunu uhlí

jehož tížení stojí 75c a doprava
asi $125?

Když onehdy soudně ustanovení

správce banky v JacksonvilleTtx
se ujel řízení této banky a otevřel

pokladnu naleznul tam na hoto-

vosti celý—desák To je divné že

ni za něj kaslr banky nekoupil
"drink' aby se posilnil na tu da-

lekou cestu již musel na rychlo

podniknouti
Ti němečtí nAmorní délostrelci

útočník onen byl
- V neděli dopoledne vyšlí si

H C Doggett a Brun Bassett

Farmaření
na jihu
Odbor Illinois Central Railroad

Co pro osobní dopravu vydává
měsíční oběžníky pojednávající o

sadařství zelinářstvi dobytkář-stv- í
mlékařství atd ve Státech

Kentjcky západním Tennessee

Mississippi a Louisianě Každý'

Gibbon na lov vlka Bassett

ukryl se ve stohu slámy vyčká

vaie tam až ruu vlk prnde nakonal císař Maxmilián zápase

opomenou odepřou aneb zane-

dbají dodali a zaopatřiti káry když

jsou o to požádány farmery aneb

jinými zasílately kteří si přejí za-

slali obili samostatně bez ohledu

na majitele elďVátorů a pravidel-

né kupce obili

Proto předkládáme ctihodnému

našemu tělesu žádost' aby toto

pHjaio takové zákony které by
učinili dostatečnou nápravu v

tomto zlu a zajistily stejná práva
a výhrady íarmerúm a neodvislým

ránu Doggett jenž o ukrytém
lovci nevěděl přiblížil se asi na

40 rodů ku stohu a spatřiv že se

vněm něco pohnulo namířil na

marně proti vůli lidu který ne-

chtěl strpěti na své šíji pouta
monarchismu

Spisovatel před čtenáře před
vádí smutnou tu historií lásky a

ctižádosti Maxmiliána a mladistvé

jeho choti císařovny Charlotty
kterou ukrutný osud dohnal k ši- -

domnělého vlka a vypálil Kule

zasáhla Bassetta do prsou nad

íarmer neb hledající domovinu

který zašle jméno své a adresu

nížepsanému obdrží poštou zdar-

ma oběžníky Čís 1 2 3 4 a 5 a

jiné jež jsou uveřejňovány od

mísíce k měsíci

pravou bradavičkou a prošedší
zasílatelům jaké mají majitelé
eleváterů a pravidelní kupci obilísa maličkoustříleli tři dny

mezi brudní kosti a kůží uvízla v

levé straně Lékař kuli vyBal a

jest naděje že Životu nebohého
přičinlivost Pokračování

W H BR1LL
tvrz venezuelskou bt Carloe a

1403 Karnara Dlát PoeaAitt
lillnoii Ueotral B &Omaba Nubnerozbili ji hodili by se dobře k honce nehrozí žádné nebezpečí

~ (Naše sdělení) Elba Nebznámému nepříteli adm Scbleye

Sjezd jehož se súčastnilo ně-

kolik set inteligentních farmerů

byl velice enthusiastický a podá-

val důkaz že rolnictvo konečně

vstoupilo na pravou cestu na níž

mu kyne lepší výtěžek za jeho
namáhavou práci

Sdružení tomuto přezdívá ?e

"Farmerský trust'' než mohlo by

spiše nazváno býti íarmerskon

unií poněvadž se farmeři v toatO

spolku sdružili aby se postavili

proti vyssávání a vykořisťování
drah a jiných korporací Sdružení

to založeno bylo v srpnu r 1899

přičiněním jistého íarmera Wal

tera N Allena z jčíícrsůu oafešu
v Kansas Hlavním účelem této

organisace jest získali íarmeru

lepší prostředky a cesty k zasílání

jeho obilin a to prováděno jest
hlavně zakládáním neodvislých

rolnických elevátorú které jsou

řízeny farmery ve prospěch far-

merů a ne ve prospěch soukro-

mých podnikatelů V Kansasu

již existuje 34 takovýchto eleváto-

rú a ty dle poslední zprávy sdru-

žení získaly pro členy o 3 až 5

ctů vyšší ceny za buši obilí a tím

do jisté míry Záchrásily íaruieru

co mu nepopdatelně za jeho práci
náleží Toto sdružení bude inkor-porován-

ve státu Kansasu a v

Nebrasce bude nyní rozvinuta'

činnost aby toto sdružení zde na-

bylo nejširší půdy a tím se stane
mezistátním ko --operativním sdru-

žením
V Nebrasce již bylo založeno

25 odvětví tohoto sdružení která

vesměs vzkvétají
Sekretář kansasské organisace

James Butler přednesl velmi pěk-

nou leč při sjezdu v níž mezi

jiným pravil: %

- "Naše organisace nemá Žádných

špatných vlastností trustu neboť

my se nesnažíme řídí tí a určovali

ceny obilin ale chceme pouze do

i UHRÁMkapitánu bitevní lodi 'New York

Chadwickovi který také celý den
21 ledna — Kodinu krajana p

Franka Tůmy potkalo velké ti

Potloukla se mu nebezstřílel na Matanzas a zastřelil tam

jednoho —mezka

Demokraté se v senAtu spojili
se starou pennsylvanskou liškou

oa již trang mina vlastní kra] ani

Brntří I£iinelové
Zlilo 1244 jiint IJ ul

UcJtííSÍ zásoby masa vícbo druha

uzenek ealímS Šunek a vůbec v Seno co

v obor tento spadá

a aby v tomto zákonu určeny

byly tresty pro železniční korpo-rceJ-int- b

jich agenty pro případ
že by zákon ten porušili"

V pátečním zasedání senátu při-

jata předloha navržená Saunder-se-

z Douglas aby městské volby
v Omaze byly odloženy na po-

zdější dobu' jak aby Saundersovi

bylo možno súčastniti se v boji

jako kandidát pro úřad mayora
V domě ustanoveno že má býti

dáno poselství týkající se Dietri-chov- y

předlohy pronajímací ns

zvláštní denní pořádek v pondělí
o 2 hodině odpolední
Guvernér ve svém poselství se

vyslovuje proti této předloze ježto

prý nevyhovuje okamžitým

Quayem a tím zastaven byl celý

postup jednání o důležitých před-

lohách na jichž přijmutí lid na-

léhá Ale vzdor tomu o příštích

Pana Krejčika a ostatní upřímné
přátely p J D Ed Navrátila

stálého dopisovatele "Pok Zip''
potěší zajisté dopis jeho zaslaný
nám z Paříže ve Francii Pan

Navrátil mezi jiným píše:

PAřvíŽFraucičiiledua 1903 —

Velice mile překvapen jsem byl

prozrazením p Jana D Hasíka z

Abie Neb že moji bývalí Žáci

připravují se ke skutečné práci a

těším se jíž že z "Pokroku Zápa-

du" učini pro české učitelstvo

"učitelskou hlídku" kte-

rou prospěje nejenom sobě ale i

svým spoluobčanům Pak zajisté

mnohých chyb a nedorozumění
mezi českými občany a českými

učitely bude uvarováno "Pravdu
sobě mluvme dobříspolu buďme"

praví ttere české přísloví Ovšem

pravda bývá někdy trpká
Všem mým bývalým Žákům

české školy kteří mi odpověděli

Ceny levnější než kdekoliv Jinde

Kdo vedle Maxmiliána by
se na jiného arcikní-

žete habsburkského na statečného

Jana jenž rovněž smutně ukončil

svůj život?

Princ ten obětoval své lásce

všecko titul své jmění a stal se

prostým námořníkem a jako "Jan
Ortb' zmizel tak záhadným spů-sobe-

v nesmírném moři! Žije či

zemřel? Stal se obětí bouří či

úkladaíků? Klíč všeho toho zá-

hadného tajemství poskytne čte-

náři tento román

Vedle zakrvácené postavy za-

vražděné císařovny stojí v tomto

románu také zakrvácená postava
korunního prince Rudolfa který

při všech svých chybách byl mu-

žem velkého ducha
V tomto románu jest líčena jeho

romantická láska a jeho tragický
skoni '" o '

Každý list rortánu mluví k srdci

čtenářovu svými záhadnými tajem-

stvími a rozčilujícími událostmi a

proto vznášíme snažnou tuto pros-

bu k našim vzácným přítelkyním a

přátelům:
Upozorněte

svt tnámé na skvostné lota dílo a při- -

Dr C Rosowater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 2" "Bee Bnildiní"

pečně dcera asi 18 roků stará při

loupání koroy Již měli fůru

plnou a chtěli jet domů když se

pojednou při otáčení zadnf část

vozu po zmrazkách svezla do dolí-

ku Při prudkém nárazu nešťastná

dívka sražena byla lisou dolů a

dopadla na hlavu tak prudce Že

zůstala v bezvědomí ležet Dalo

jim to velkou práci než ji přivedli
k životu Těžce zraněnou dívku

dopravili v kočáře peřinami vy-

stlaném domů a ihned posláno

pro lékaře Obávám se že zranění

ono může se jístáti osudným ježto

prý nebezpečně ee potloukla V

úctě Váš J F Tůma- -

— Mladici Charley Tucker a

Elza Shurtlefí se před nějakým

časem nepohodli od té doby

panovalo mezi nimi nepřátelství

Aby konečně starý účet svůj vy-

rovnali dohodli se Že se utkají v

boji na farmě Cheneyově blíže

Elk Creeku V těchto dnech od-

bývali Tncker a Sburtleff zápas

presidentských volbách budeme

zase slyšeti že demokraté jsou ti

"patentovaní" zástupci lidu a co

nejsmutnějšíbo na tom že je ještě
mnoho lidí kteří tomu také věří

Jak jsme již před nějakím časem

ve zvláštním článku napsali tak

skutečně se také stalo Vláda

republiky chtěla vykoři-sti- ti

strýce Sama co nejvíce a

proto stále protahovali uzavření

smlouvy týkající se panamského

průplavu když ale president jiho-

americké republiky viděl že již

Dokooalé zdraví si zabezpečíte
užíváním Severovy

~'

Žaludeční
Od 11 do 1S dopoL

Úfadnl hodiny: 04 I do I

V Dědili od l do U dopolHořké Dodává chuti k jídlu

upravuje zažívání hojí žlučnátost TeU v ařadrae 604-- Tel v hti 1217

Bydlí-Čí- ilo MÍT Joaee pilcea všechny žaludeční obtíže za

brafíuje nemoci a osvěžuje celou

soustavu Cena 50c a % 1

na mé li st k v srdečné dekuji a

těším se že teď častěji jejich do

pisy čisti budu v "Pok Záp"
Divím se však velmi že od slč

strůou více natahovati nesmí abyl Chcete býti zdraví bez ch

léků ?

Pak se musíte usadili v ckresu

Mařenky Přibylové z Linwood o
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které jsem se domníval že bude

vyvraceti mé důvody uveřejněné v

cílili toho abychom obdrželi po-

ctivou tržní hodnotu za naše vý-

robky My nechceme naší organi
sací zvýšiti ceny našich výrobků

pro spotfebovatele ale doufáme

zabrániti nepřirozenému kolísání

trhu á chceme tento dostati z ru-

kou spekulantů"

mfite je aby se stali tdbirately

jemuž přihlíželo na padesát mužů'Pok Záp' "o českých studentech"Pokroku Západ' tiskáte si tlm

nejen jich vdlk ale i ná! srdeíný dík

Vyd "Pok Zápn

Polk Mo kde jest ta nejzdra-věj- ší

krajin na jihozápadě Na

100 českých rodin se tam usadilo

za poslední dva roky všichni jsou

ve Fremont" jsem od loňského a chlapců přátel to zápasníků
roku v únoru ničeho nečetl Zápas trval asi 40 mínit Nej

prve bušili do sebe zuřivě pěstmiJistě slečna Mařenka připravujeHoffman nebrasský organisátor zdrávi měli krásnou úrodu a mají
pak se počali kopati a konečněnějaký pěkný dlouhý článekl '

vyslovil se o cílech sdružení takto:Nabidniiti_k sňatku

Mladík asietý slušného ze- -
zajištěný blahobyt O český po

Co nevidět zašlu Vám celkové tělesně vysíleni počali se kousali"Sdružení bude inkorporováno pis krajiny a podrobnosti pištěna:
pojednání o Francii které po

nepraskla nařídil diplomatickému

zástupci republiky aby smlouvu

podepsal a tak ' nyní nestojí nic

více v cestě k započetí práce Pre!

dent Marroquin je patrně chytrý
obchodník neboť stále protaho-

vaným vyjednáváním přinutil strý-

ce Sama k tomu že mu hodně

zvýšil prvotní svou nabídku

vláda obdrží ihned na

hotovosti 1 10000000 a vedle tobo

ještě roční nájemné asi Jí 300 000
Columbia prvotně žádala $650000
ročně kdežto strýc Sam jí nabízel

pouze 1 100000 Jakmile americký
senát a columbický kongres uza-

vřenou smlouvu potvrdí započne
se bez průtahu 1 přípravnými pra-

cemi k dokončení jednoho z nej-větť-

díl XX itoletí

Oba zápasníci byli zkrvaveni od

hlavy k patě a obličeje jejich
The Ben F Leonard Realty CovnŽišku a dobré povahy hledá pod zákony státu Kansas s autoři'

sovaným kapitálem {200000 roz únavných popisech převedou čte
touto cestou 2 nedostatku známo Bolivar Mo Pište česky a pan

Dr F J Kálal
frSKÝliRAfe

O

hrozně znefofeny K dovršenínáře do jiného ovzduší rovněž
děleným na 20000 podílů po L W Dongres mladší společníksti družku života z české rodiny

připravím i "Život v Paříži"
firmy vše pro Vit obstará (19od 18 do 2J let a mírné povahy

Vežkerí iertiest vyloučen

1 10 00 Sdružení toto bude stavět

elevátory r Kansasu a v soused-

ních státech a territoriícb a tam

všeho byl by Tucker soupeře svého

po dokončení zápasu anad zastře-

lil kdyby dva z přítomných nebyli

mu v tom zabránili O surovém

Ihned cro£aPŘIJME SE mimi i 2 Cre:£ttcn Block
později rozepíši se o některých
Školách a sociálních a politických
poměrech Francie Nemohu Vám

♦ korifik
yi m vyinAdlnik kter

dobte ve rtech oboreeh prtea zejména v koNeanonymní nabídky možno-l- i

kteri se vrátí neb
g podobenkou

bude kupovati obilí od farmerů a a s roh 1S a Doagia nlTáni koni Maat to bftl Čaeh a ivobrnma
boji tom dověděly úřady teprveprodivati ho v nejlepších trzích opomenout! sděliti že anátn 1

úmyslu seznámili čtenáře dsi--
4áepredooM BpravedUr luln nuda dle
tmiavjr buf tfťíi oeb aiMíii Dobr a
tUie aVuto re rtttím cekei Btěateika PV- - tbyiU UO TA iřUttng Ulvymění račte aaressuvai D a-- t

nnArllA Great Fall Mont Výtžek pak bude rozdělen mezi nyní a neví ae zdali prou zápas
sikům zakročí - tmhialky pHJimi a ochotr a4a ' řokrokn Zá--

nami nártda Itsíéh doby ýřitomnťpodílník' pda bmaaa Keb - 143F O box 325


